ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                 08 августа 2018 годА    № 25

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018                                                                       63-па

О внесении изменений в постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 04.12.2017 № 55-па «Об утверждении Положения о  содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  В постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 04.12.2017 № 55-па «Об утверждении Положения о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» внести следующие  изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 3 после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «не позднее одного часа с момента появления информации о неблагоприятных для пожарной безопасности событиях и прогнозах»;

1.2.  Пункт  5 статьи 3 после слов «собраний населения» дополнить словами «, в таком случае собрания населения проводятся не позднее одного часа с момента появления информации о неблагоприятных для пожарной безопасности  событиях и прогнозах».

          2. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
          3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского  сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                    Е.Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 04.12.2017   № 55-па

с внесенными изменениями

постановлением администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

 от 01.08.2018  № 63-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Положение о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 19, 26 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

2. Настоящее положение определяет основные задачи и порядок информирования населения о мерах пожарной безопасности в границах Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - противопожарная пропаганда).

II. Основные задачи информирования населения о мерах пожарной безопасности

3. Основными задачами информирования населения о мерах пожарной безопасности являются:

1) воспитание у населения чувства ответственности за сохранение человеческих жизней, материальных и духовных ценностей, окружающей среды от огня;

2) информирования населения о случаях пожаров и их последствиях, о мерах по предотвращению пожаров и правильных действиях в случае их возникновения, освоение гражданами порядка действий при пожаре, правил вызова пожарной охраны и правил применения первичных средств пожаротушения;

3) освещение передового опыта и научно-технических достижений в области предупреждения и тушения пожаров.

III. Порядок информирования населения о мерах пожарной безопасности

4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности осуществляется органами управления и силами звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций не позднее одного часа с момента появления информации о неблагоприятных для пожарной безопасности событиях и прогнозах:

1) через официальные сайты администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и  муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2) через средства массовой информации;

3) с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования в соответствии с приказом МЧС России № 428, МВД России № 432, ФСБ России № 321 от 31.05.2005 «О порядке размещения современных технических средств массовой информации в местах массового пребывания людей в целях подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного порядка, а также своевременного оповещения и оперативного информирования граждан о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических акций»;

5. Информирование населения о мерах пожарной безопасности может осуществляться посредством организации и проведения в установленном порядке собраний населения, в таком случае собрания населения проводятся не позднее одного часа с момента появления информации о неблагоприятных для пожарной безопасности  событиях и прогнозах.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      01.08.2018                                                                      № 64-па

О внесении изменений в постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 04.12.2017 № 56-па «Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»

         В целях приведения в соответствие нормативной правовой  базы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим  федеральным законодательством, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я е т:

1.  В постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 04.12.2017 № 56-па «Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем» внести следующие  изменения:

1.1. В п.п 1.2 исключить слова «структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений».

1.2.  В пункте 2 исключить слова «Руководителям структурных подразделений муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кожурлинского сельсовета

 Убинского района

Новосибирской области

от 04.12.2017  № 56-па

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц  ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное должностное лицо

	1.
	администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

с. Кожурла, ул. Ленинская 1
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

	2.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кожурлинский социально-культурный центр»

с. Кожурла, ул. Трудовая 1
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Кожурлинское жилищно-коммунальное хозяйство»

с. Кожурла, ул. Ленинская 9а
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

	4.
	Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение «Кожурлинская средняя школа»

с. Кожурла, ул. Школьная 1а
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

	5.
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное  учреждение   детский сад «Березка»

с. Кожурла, ул. Школьная 3а
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

	6.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Убинская центральная районная больница»

Кожурлинская врачебная амбулатория

с. Кожурла, ул. Трудовая  9
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Е.Н. Нехаева

          2. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
         3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского  сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                   Е.Н. Нехаева

ИЗВЕЩЕНИЕ

              Администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области сообщает, что по инициативе Главы  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  15 августа 2018 года состоятся публичные слушания по вопросам:

    - о внесении изменений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского

     района Новосибирской области

    Публичные слушания состоятся  15. 08.2018  в 14.00 в здании администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 по адресу:  Новосибирская область,

Убинский район, с Кожурла, ул. Ленинская 1.

    По вопросам участия обращаться в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (председатель рабочей группы      Т.А.Иванова). Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний находится по адресу:  Новосибирская область,

 Убинский район, с. Кожурла, ул. Ленинская 1,

 телефоны: 23-223,23-174.

Т.А. Иванова

председатель рабочей группы
	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.